Date: 23 December 2024

Name of the Institutes: भाकृअनु-केंद्रीय मात्स्यिकी शिक्षा संस्थान, मुंबई

ICAR-Central Institute of Fisheries Education, Mumbai

Name of Activity: Kisan Diwas (Farmers Day Celebration) at ICAR-CIFE, Centers on 23 December 2024 Swachhta Pakhwada(16-31 December 2024)



Fig 1: Kisan Diwas celebration at CIFE, Kolkata Centre



Fig 2: Kisan Diwas celebration at CIFE, Kolkata Centre



Fig 3: Kisan Diwas celebration at CIFE, Rohtak Centre



Fig 4: Group photos of farmers with the staff at CIFE, Kolkata



Fig 5: Kisan Diwas celebration at CIFE, Kakinada Centre Fig 6: Kisan Diwas celebration at CIFE, Kakinada Centre



स्वच्छता पखवाड़ा (16-31 दिसंबर, 2024) के तहत 23 दिसंबर, 2024 को आईसीएआर-सीआईएफई, केंद्रों पर किसान दिवस समारोह

स्वच्छता पखवाड़ा के तहत 23 दिसंबर, 2024 को आईसीएआर-सीआईएफ कोलकाता, काकीनाडा और रोहतक केंद्रों पर किसान दिवस मनाया गया। संवादात्मक कार्यक्रम स्वच्छता बनाए रखने के लिए व्यावहारिक समाधान और सर्वोत्तम प्रथाओं पर केंद्रित थे। इस अभियान का समन्वय डॉ. टी. के. घोषाल, ओआईसी सीआईएफई, कोलकाता सेंटर, डॉ. मुरली पी. एंडे, ओआईसी, सीआईएफई, काकीनाडा सेंटर और डॉ. मुजाहिद, ओआईसी, सीआईएफई, रोहतक सेंटर और संबंधित केंद्र के अन्य कर्मचारियों ने किया। कार्यक्रम में एक मूल्यवान उत्पाद के रूप में कचरे के उपयोग और कचरे को कम करने के बारे में जागरूकता पैदा की गई। इस कार्यक्रम में पश्चिम बंगाल के दक्षिण और उत्तर 24 परगना जिलों के 40 मछली किसानों ने भाग लिया।

Kisan Diwas (Farmers Day Celebration) at ICAR-CIFE, Centres on 23 December 2024 under Swachhta Pakhwada(16-31 December 2024)

The Kisan Diwas (Farmer's Day) was celebrated at ICAR-CIFE Kolkata, Kakinada and Rohtak centres on 23rd December 2024 under the Swachhta Pakhwada. The interactive programmes were focused on practical solutions and best practices for maintaining cleanliness. Dr T.K. Ghosal, OIC, CIFE, Kolkata Centre, Dr Murali P Ande, OIC, CIFE, Kakinada Centre and Dr Mujahid, OIC, CIFE Rohtak Centr and other staff of the respective Centre coordinated the drive. In the programme, awareness was made of to use of waste as a valuable product and how to reduce the waste. At the CIFE Kolkata Centre, the programme was attended by 40 fish farmers from Bihar and the South and North 24 Parganas districts of West Bengal.